
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, И  г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
г5ЛГ №  № ' / Ш - Ц

Об утверждении результатов 
муниципального этапа областной 
олимпиады школьников по 
биологии в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.49 Положения об областной олимпиаде школьников (приказ 
Министерства образования и науки Челябинской области от 30.07.2014 № 01/2357) и 
на основании протоколов жюри по предмету, решения предметно-методической 
комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа областной олимпиады
школьников по биологии (рейтинг победителей и призеров).

2. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты
муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году 
по предмету на базе сайта городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления

Н.Г.Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


2

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
отх Ь  Л .  201М

Протокол участия в муниципальном этапе областной олимпиады школьников по биологии
(рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО ОУ Класс Статус
1. Угаев Артем Михайлович МБОУ лицей № 11 5 Призер
2. Комалов Андрей 

Константинович
МАОУ лицей № 37 5

Призер
3. Ерхова Елизавета 

Алексеевна
МБОУ лицей № 11 5

Призер
4. Ильиных Владимир 

Александрович
МАОУ лицей № 37 5

Призер
5. Кобак Софья Андреевна МАОУ лицей № 37 5 Призер
6. Ниязова Айман Ермековна МБОУ лицей № 11 5 Призер
7. Подкорытова Дарья 

Александровна
МБОУ лицей № 11 5

Призер
8. Шумаков Никита 

Александрович
МБОУ СОШ № 144 5

Призер
9. Вставская Татьяна 

Анатольевна
МАОУ СОШ № 
15(ф)

5
Призер

10. Дмитриева Анастасия 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 68 5
Призер

11. Бакалинская Мария 
Леонидовна

МАОУ СОШ №154 5
Призер

12. Усова Мария Сергеевна МБОУ СОШ № 116 5 Призер
13. Затеева Алина Фирдусовна МБОУ СОШ № 151 5 Призер
14. Муратов Ахад Каримович МАОУ лицей №77 5 Призер
15. Яковлева Алиса 

Александровна
МАОУ СОШ № 94 5

Призер
16. Бушев Тимофей Сергеевич МБОУ СОШ № 105 5 Призер
17. Кашигина Анастасия 

Анатольевна
МАОУ СОШ № 124 5

Призер
18. Селищева Александра 

Александровна
МАОУ СОШ № 124 5

Призер
19. Звездакова Елизавета 

Алексеевна
МАОУ СОШ № 138 5

Призер
20. Кинжабаева Эмилия МБОУ СОШ № 81 5 Призер
21. Харламов Лев МБОУ гимназия № 

48
5

Призер
22. Тютюкова Лидия Сергеевна МАОУ СОШ № 15 5 Призер
23. Драбкина Александра 

Юрьевна
МАОУ СОШ № 67 5

Призер
24. Манакова Карина 

Муслимовна
МБОУ СОШ № 86 5

Призер
25. Чувашов Виктор Витальевич МБОУ СОШ № 99 5 Призер
26. Гришин Клим 

Владимирович
МБОУ СОШ № 99 5

Призер



3

27. Мохначев Александр 
Александрович

МАОУ лицей № 37 5
Призер

28. Мусин Фаиль Фидаилевич МАОУ лицей № 37 5 Призер
29. Рявкин Евгений 

Александрович
МАОУ лицей № 37 5

Призер
30. Кадыров Даниил 

Николаевич
МБОУ СОШ № 99 5

Призер
31. Соболев Леонид Павлович МАОУ СОШ № 46 5 Призер
32. Дементьев Артём Егорович МАОУ СОШ № 147 5 Призер
33. Дудоладова Екатерина 

Алексеевна
МАОУ гимназия № 
23

5
Призер

34. Жаналин Михаил Сергеевич МБОУ СОШ № 75 5 Призер
35. Киосов Андрей Андреевич МАОУ лицей №77 5 Призер
36. Кубанцев Тимофей 

Константинович
МАОУ СОШ № 147 5

Призер
37. Мишланов Михаил 

Дмитриевич
МБС(К)ОУ С(К)ОШ 
№ 127

5
Призер

38. Селезнева Анна Павловна МАОУ гимназия № 
80

5
Призер

39. Устюжанинова Елена 
Александровна

МАОУ гимназия № 
100

5
Призер

40. Цейликман Давид-Мендл 
Вадимович

МБОУ лицей № 11 5
Призер

41. Гречушников Леонид 
Андреевич

МАОУ лицей № 37 5
Призер

42. Засекин Олег Алексеевич МАОУ лицей № 35 5 Призер
43. Лащевский Никита МБОУ СОШ № 38 5 Призер
44. Меньшикова Софья 

Дмитриевна
МАОУ СОШ № 15 5

Призер
45. Соколова Валерия 

Денисовна
МАОУ лицей № 37 5

Призер
46. Бусыгин Дмитрий 

Алексеевич
МАОУ лицей № 102 5

Призер
47. Деревянных Анна Игоревна МБОУ гимназия № 

10
5

Призер
48. Маркау Никита МАОУ СОШ № 59 5 Призер
49. Смолин Антон 

Константинович
МАОУ СОШ № 67 5

Призер
50. Лезина Алиса МАОУ гимназия № 

26
5

Призер
51. Осенникова Елена 

Артёмовна
МБОУ СОШ № 68 5

Призер
52. Рябов Николай Дмитриевич МАОУ СОШ № 46 5 Призер
53. Спицына Ксения 

Владимировна
МАОУ СОШ № 94 5

Призер
54. Чепуренко София Ефимовна МАОУ лицей № 35 5 Призер
55. Задворных Татьяна 

Андреевна
МБОУ СОШ № 151 6

Победитель
56. Г айсина Ангелина 

Иршатовна
МАОУ СОШ № 15 6

Призер
57. Плешаков Антон 

Григорьевич
МАОУ СОШ № 152 6

Призер



4

58. Белова Анастасия 
Вадимовна

МАОУ СОШ№ 104 6
Призер

59. Шарява Кристина Борисовна МБОУ СОШ № 121 6 Призер
60. Каргин Евгений Алексеевич МБОУ лицей № 31 6 Призер
61. Кирдяшкин Сергей 

Александрович
МАОУ гимназия № 
80

6
Призер

62. Фаткуллина Дарья 
Балутовна

МАОУ СОШ № 78 6
Призер

63. Семёнова Тамара 
Алексеевна

МБОУ СОШ № 121 6
Призер

64. Ляшенко Виктор 
Артемьевич

МБОУ лицей № 11 6
Призер

65. Муравцева Арина 
Александровна

МАОУ гимназия № 
80

6
Призер

66. Пуртин Ян Дмитриевич МАОУ СОШ№ 155 6 Призер
67. Туманов Роман Глебович МАОУ лицей № 35 6 Призер
68. Горбунов Александр 

Михайлович
МАОУ лицей № 35 6

Призер
69. Елизарова Мария Игоревна МАОУ СОШ №15 6 Призер
70. Ионина Юлия 

Владиславовна
МБОУ СОШ № 12 6

Призер
71. Остроущенко Павел 

Евгеньевич
МАОУ СОШ№ 124 6

Призер
72. Ханафеев Альмир 

Дамирович
МАОУ лицей № 77 6

Призер
73. Мажитова Полина 

Андреевна
МАОУ гимназия № 
96

6
Призер

74. Саламатова Полина 
Анатольевна

МАОУ лицей № 37 6
Призер

75. Ветохина Екатерина 
Андреевна

МБОУ Лицей № 120 6
Призер

76. Шавырина Влада Денисовна МБОУ гимназия №1 6 Призер
77. Березин Ярослав Сергеевич МБОУ СОШ № 28 6 Призер
78. Петухова Елизавета 

Андреевна
МБОУ СОШ № 68 6

Призер
79. Фомина Анна Алексеевна МБОУ СОШ № 39 6 Призер
80. Харисов Тимур Шамильевич МБОУ лицей № 31 6 Призер
81. Алейникова Ярослава 

Сергеевна
МБОУ гимназия № 
63

6
Призер

82. Быбина Анастасия 
Викторовна

МАОУ лицей № 77 6
Призер

83. Губанов Пётр Михайлович МАОУ лицей № 37 6 Призер
84. Шадрив Владимир 

Владимирович
МБОУ СОШ № 53 6

Призер
85. Абрамова Ева Валерьевна МАОУ лицей № 102 6 Призер
86. Осинкин Матвей Сергеевич МАОУ лицей № 97 6 Призер
87. Ягудина Анастасия 

Владимировна
МАОУ СОШ № 13 6

Призер
88. Довлатян Ани Кареновна МБОУ гимназия № 

10
6

Призер
89. Осипова Любовь Валерьевна МАОУ СОШ № 124 6 Призер
90. Соков Максим Максимович МБОУ СОШ№ 105 6 Призер



5

91. Еншов Владимир 
Вячеславович

МАОУ лицей № 102 6
Призер

92. Иванова Екатерина 
Вячеславовна

МБОУ Лицей № 120 6
Призер

93. Муратов Максим 
Александрович

МАОУ СОШ № 14 6
Призер


